AKT-THEMELIMI P
I SHOQERISE “NIKO KOMPANI” SHP.K. . ="~ """

Sot. ne Tirane, me daten 10.02.2004, me cilesine e ortakut te vetem theiehies. e
shogerise: .. ,H‘/

e

NiXOLIN JAKA, i biri i Frrokut, vil. 1972, lindur ne Rreshen dhe banues ne Tirane ne
adresen: rruga e Elbasanit, pall. Fratari, me zotesi te plote per te vepruar,

Ka vendosur themelimin e shoqerise tregtare “NIKO KOMPANI” SH.P.K. Me
nenshkrimin e ketij akti themelimi te nje shoqerie iregtare, nenshkruesi dhe themeluesi i
saj merr persiper te realizoje e te respektoje te drejtat dhe detyrimet ge rriedhin nga
klauzolat e meposhtme, te cilat do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e shogerise:

Neni 1

Ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”
krijohet nga shtetasi shqiptar Nikolin JAKA i cili eshte ortak i vetem i shogerise shogeria
tregtare ¢ emertuar “NIKO KOMPANI” SH.P. K.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2
Selia e shogerise do te jete ne Tirane ne adresen: rruga “Luigj Gurakugi”, pallati i ri 12-
katesh, kati 1. Shoqeria ka te drejte te operoje me zyra, filiale, dege apo agjenci ne te
gjithe territorrin e Shqiperise apo edhe jashte shtetit.

KOHEZGJATIJA
Neni 3
Kohezgjatja e shogerise eshte e pakufizuar dhe fillon ne momentin e regjistrimit te
shogerise ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 4
Shogeria “Niko Kompani” Sh.p.k, ka shenjat e saj dalluese si vulen dhe logon te cilat e
identifikojne ate.

KAPITALI THEMELTAR
Neni 5
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke dhe perbehet nga 100 kuota me viere
nominative 1.000 secila.
Pronesia mbi kapitalin themeltar te shoqerise eshte 100 % e ortakut te vetem themelues
Nikolin JAKA.
Shoqeria gjate aktivitetit te saj mund te rrise apo te zvogeloje kapitalin ¢ saj themeltar ne
perputhje me procedurat ¢ percaktuara ne Statutin e shogerise dhe ne ligjin tregtas
shqiptar.



OBJEKTI I VEPRIMTARISE

g@;}?m i veprimtarise se shogerise ne perputhje me legjislacionin tregtar aktual shgiptar
doAe jete:

2552~ Ushtrimi i veprimtarise ne fushen e ndertimeve dhe shffytezimit te tyre, g

perfshin:

e« Ndertimin dhe shfrytezimin e pallateve dhe banesave te cdo lloji;

= Ndertimin dhe shffytezimin e te gjitha lojeve te objekteve social — kulturore
si psh: shkolla, kopshte, parge, terrene sportive, ujesjelles, kanalizime, rmuge,
autosirada etj;

« Ndertimin dhe shfrytezimin e hoteleve, moteleve, kampingjeve, fshatrave
turistike, bareve, restoranteve etj;

= Ndertimin dhe shfrytezimin e te gjitha liojeve te ambienteve te argetimit si
kinema, teater, disko, pub, etj;

» Ndertimin dhe shfrytezimin e te gjitha lojeve te sallave te lojrave si salla
bilardo, bowling, ping pong, lojra elektronike, qitje argetuese, luna park etj

- Prodhimi, importimi, eksportimi dhe tregtimi me shumice e pakice i materialeve
ie lendeve te para per ndertim si me poshte:
= Te gjitha llojet e inerteve qe prodhohen prej guri, Zhavorri apo rere;

« Parafabrikate prej betoni dhe hekuri e betoni te te giitha llojeve dhe
dimensioneve,

«  Tulla, tjegulla etj;

»  Sj dhe cdo material apo lende e pare tjeter ge perdoret ne ndestime te te giitha
lojeve.

_ Financimi ne fushen e ndestimit dhe te turizmit,

- Pjesemarrja ne shoqeri te tjera nepermjet krijimit te tyre apo blerje te kuotave te
kapitalit themeltar me vendim Ortakut te vetem, '

- Perveg veprimtarive te parashikuara me lart, ne veprimtarine sipermarrese fe
shoqgerise do te hyje gdo veprimtari tjeter industriale tregtare, financiare dhe ge do
te konsiderohet nga ortaku i vetem, € nevojshme dhe e pershtatshme per
realizimin e objektit te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE
Neni 7
Drejtimi i shogerise “Niko Kompani” SHP.XK. kryhet nga administratori i sa)
njekohesisht ortaku themelues i shogerise z. Nikolin JAKA. Ai perfageson shogerine ne
te gjitha marredheniet ¢ sa) me te trete.

Neni 8

Administratori ka te drejte te emeroje administratore te tjere te shogerise apo te caktoje
me prokure perfagesues te tij per realizimin e te drejtave dhe detyrimeve te
administratorit te shogerise.

Ai gjithashtu ka te drejte te caktoje financiere, likuidatore per problemet e shogerise, si
dhe te punesoje persoma te tjere e shogeri. Financieri nxjerr rregullisht treguesit
financiare 3-mujore, 6-mujore dhe vjetore te aktivitetit te shogerise.



New o
., Te grdhurat neto te shogerise i takojne ortakut te vetem te saj i cili vendos edhe per
- desfinacionin e tyre. '

ST Neni 10

Shogeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregtar prane
(iykates se Shkailes se Pare Tirane,

Neni 11
Giykata kompetente per zgjidhjen ¢ te gjitha mosmarrveshjeve midis ortakeve dhe
interpretimin e akteve te shogerise eshte Gjykata e Shkalles se Pare Tirane,

Neni 12

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne momentin €
firmosjes nga aksioneri.

Neni 13

Ky Akt Themelimi hartohet ne Tirane ne 3 ekzemplare origjinale, duke patur secila te
njejten viere ligjore e kuptimore.

Ortaku i vetem pasi u njoh dhe kuptoi drejt te githa detyrimet ge rrjedhin nga ky Akt
Themelues i Shoqgerise “NIKO KOMPANI” Shpk, e gjeti ne perputhje me vulinetin e tjj
dhe e firmosi rregullisht ate.

ORTAKU THEMELUES 1 SHOQERISE “NIKO KOMPANY” SH.P.K.
NIKOLIyJAKA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. _ZQ:""R; ep.

VERTETIM

Sot, me A/ 09 2004 (dymije e kater), ne Tirane, para meje noteres Elsa SINA, anetare e
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne rruga “Mihal Grameno” u paraqit ortaku i vetem
themelues i shogerise “Niko Kompani” Shp k.:

Nikolin JAKA, i biri i Frrokut, dtl. 1972, lindur ne Rreshen dhe banues ne Tirane ne
adresen: rruga e Elbasanit, pall. Fratari, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote
per te vepruar, i njohur personalisht prej meje noteres,

1 cili me deklaroi se jashte kesaj zyre dhe me vullnetin e ti) te lire ka marre e formuluar
kete AKT-THEMELIMI te shoqerise “Niko Kompani” Sh.p.k te cilin ia lexoj dhe ai e
nenshkruan ate rregullisht para meje.

Une, noteri, konform ligjit e vertetoj ate.
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Statuti i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Niko KOMPANI” Sh.p.k.

HYRJE

Ne mbeshtetje te ligieve nr . 7632 , 7638 e 7667 ge rreguliojne marredheniet tregtare dhe
funksionimin e shogerive

NIKOLIN JAKA i biri i Frrokut, lindur me 1972, lindur ne Rreshen dhe banues ne Tirane
ne adresen: rruga e Elbasanit, pall. Fratari, shtetas shqiptar, me zotesi te plote per te
vepruar,

me cilesine & ortakut te vetem themelues ne date 10.02.2004, hartoi kete statnt te
Shogerise tregtare “NIKO KOMPANI” SH.P.K. T T

STATUTI :
1 SHOQERISE “NIKO KOMPANI” SH.P. K.

KAPTTULLI | - DISPOZITA TE P’ERGJITHSHME G

Neni 1

Emertim:

1.1 Krijohet shogeria “NIKXO KOMPANT” SH.P.K. Ky emertim eshte i vetmi i shogenise dhe
perdoret ne te gjithe rregjistrimet, transaksionet, marreveshjet dhe komunikimet e saj me
te tretet apo shtetin dhe eshte i viefshem si jashte dhe brenda vendit.

1.2 Shogeria “Niko Kompani” sh.p.k. eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

1.3 Shogenia ka vulen dhe logon e saj identifikuese, ne formen dhe me ekstremitetet e
caktuara nga ortaku i vetem.

Neni 2

Themeluesi

Shogeria themelohet nga shtetasi shqiptar Nikelin JAKA i cili eshte ortak i vetem i
shoqgerise.

Neni 3
Objekti i veprimtarise se shoqerise
3.1. Objekti i veprimtarise se shoqerise ne perputhie me legjislacionin tregtar aktual
shqiptar do te jete:
- Ushtrimi i veprimtarise ne fushen e ndertimeve dhe shfiytezimit te tyre, qe
perfshm
Ndertimin dhe shirytezimin e pallateve dhe banesave te cdo Hoji;

» Ndertimin dhe shfrytezimin e te gjitha llojeve te objekteve social — kulturore
si psh: shkolla, kopshte, parge, terrene sportive, ujesjelles, kanalizime, rruge,
autostrada etj,

* Ndertimin dhe shfrytezimin e hoteleve, moteleve, kampingjeve, fshatrave
turistike, bareve, restoranteve etj;

» Ndertimin dhe shfrytezimin e te gjitha llojeve te ambienteve te argetimit si
kinema, teater, disko, pub, etj;



Statuti i shegerise me pergjegiesi te kufizuar “NIiKO Kompant” Sh.pk.

» Ndertimin dhe shfrytezimin e te giitha llojeve e callave te lojrave si salla
bilardo, bowling, ping peng, lojra elektronike, qitje argetuese, tuna park et}
_ Prodhimi, importimi, eksportimi dhe tregtimi me shumice & pakice i materialeve
o te lendeve te para pef ndortim si me poshte:
S v Te giitha llojet ¢ inerteve q¢ prodhohen prej gurl, zZhavorri apo rere;
i = Parafabrikate pre} betoni dhe hekud e betoni te te gjitha llojeve dhe
. i oneve,
/ « Tulla, tiegulla etj;

o y = §i dhe cdo material apo lende e pare tjeter 4¢ perdoret ne ndertime te te gjitha

liojeve.

- Financinﬁncﬁzshenendarﬁmitdhetemﬁzmit;

- Piesemarija ne shogeri te tjera nepermjet krijimit te tyre apo blerje te kuotave te
kapitalit themeltar me v im Ortakut te veiem,

. Perveg veprimtarive te parashikuara me lat, ne veprimiarine sipermarress te
shogerise do te hyje ¢do veprimtari tjeter industriale tregtare, financiare dhe qe do
te konsiderohet nga ortaku i vetem, © nevojshme dhe e pershtatshme  per
realizimin e objeklit te shoqerise.

32 Pershkrimi i objektit t& shogerise ka natyre i ese dhe jo kufizuese. Per realizimin
eqel!inﬁttesai-shoqaiamundtebashkepumjemeqdopersonﬁzikapojuridikquo
menyre qe e giykon te dobishme.

3.3 Shogeria ne ¢do kohe mund te ripercaktoje objektin e sa), ta shtoje apo pakesoje ate,
me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 4

Selia & shoqerise dhe deget

41 Selia e shogerise do te jete n¢ Tirane ne adresen. MMUga “Luig) Gurakugi’, pallati i 18
12-katesh, kati L

472 Shogeria ke te drejte i@ operoje me Zyra, filiale, dege apo agjenci ne te gjithe
territorrin e Shqiperise 8po edhe jashte shtetit.

43 Zyrat, filialet, deget apo agjencite krijohen me vendim te Ortakut te Vetem 18
shogerise, i cili organizon punen dhe emeron organet drejtuese dhe perfagesuesit ¢ tyre
figjor.

Neni 3
Kohezgjatja e shogerise
5.1 Kohezgiatja € shoqerise “Niko Kompani” sh.p.k eshie ¢ pakufizuar dhe fillon ne

.

momentin e rregjistrimit te shoqgerise ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se

5.2 Ky afat mund te ndryshohet ne ¢do kohe me vendim te ortakut te vetem me 1e njejten
procedure qe percakion ligi tregtar per ndryshimin € statutit.

KAPITULL1 H - KAPITALL THEMELTAR

6.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke dhe perbehet nga 100 kuota me
viere nominative 1,000 seciia.
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Statuti i shogerise me pergjegjesi te 1ufizuar “Niko KoMpaN?” Sh.p.k.

6.2. Pronesia mbi kapitalin themeltar te shoqerise eshte 100 % e ortakut te vetem Nikolin
JAKA.

S NemiT
. " \Depozitimi i kapitalit

" Kapitali themeltar shiyhet plotesisht nga ortaku 1 vetem perpara rregjistrimit te shogenise

)he Rregjistrin Tregtar.

h

.~ Neni8

Ndryshimi i kapitalit themeltar
Kapitali themeltar i shogerise mund te shtohet apo te pakesohet vetem me vendim te
Ortakut te Vetem.

Neni 9
Fitimet qe realizohen gate veprimtarise dhe ge konkretizohen me nxjerrjen e bilanceve
periodike i perkasin ortakut te vetem, por kurdohere pasi te jene shiyer detyrimet ligjore.

Neni 10

Shogeria “Niko Kompani” sh.p k eshte perdoruese dhe disponuese € pasurise se saj. Ajo
mund te bleje e te shifytezoje te drejtia te tjera materiale ose jomateriale duke perfshire
edhe te drejten e shitjes se pasunise se vet te t¢ tretet.

Neni 11

Shogeria “Niko Kompani” sh.p.k vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper
te drejtat e detyrimet vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaku themelues i shogerise
mbart rrezikun e veprimtarise se shogerise vetem desi ne nivelin e kapitalit se investuar
ne te.

KAPITULLI I - DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI § SHOQERISE

Neni 12
Shogeria “Niko Kompani” sh.p.k do te drejtobet nga Administratosi  saj, njekohesisht
Ortak i Vetem themelues i shogerise, Z. Nikolin JAKA.

Neni 13
Jane ne kompetencen ekskluzive te ortakut te vetem te shogerise te drejtat dhe mama e
vendimeve per:
o Ndryshimin e Akfit te Themelimit dhe Statutit te shogerise,
g Miratimin ¢ buxhetit vjetor te shoqerise, te raporteve te administrimit, ie
inventareve dhe bilancit e llogarive vietore te saj;
o Zgjedhjen e administratoreve jo-ortake dhe caktimin detyrave e kompetencave
te tyre, pervec atyre i¢ percaktuara ne Statut,
a Aprovimin e garancive qe jep shoqeria;
o Miratimin e cmimeve dhe tarifave te mallrave apo sherbimeve ge ofron shogeria
ne treg,
o Fillimin dhe nderprerjen ¢ marredhenieve te punes me punemasresit ¢ shogerise;



Statuti i shogerise me pergjegjesi t€ kufizuar “NIKO KOMPANY Sh.p.k.

o Caktimin dhe ndryshimin € shenjave dalluese te shoqerise si vula dhe logoja € s},
. o Mbikgygene administratorit te shoqerise ne menyren ¢ < ai kryen detyren e i}
. > o Zhveshjennga kompetencat te administratorit jo-ortak dhe kryesjen nga ana ¢

e T fetegitha veprimeve te administrimit te shogerise ne emer dhe per llogari te 535,
;n < o Cdo kompetence tjeter q¢ i jepet nga ligit tregtar.

,Neni 14
Lo Administratori jo-ortak perver detyrave e caktojne ortaket € shogerise ka edhe keto e
drejta e detyra te tjera:
o Te mireadministroje pasurine € shoqerise;
o Telidhe marreveshje me te tretet brenda objekiit te veprimtarise s¢ shogerise dhe
kompetencave te caktuara nga ortaku i vetem,
5 Te zbatoje rregulloren & brendshme te shogerise;
o Te shperbleje demet qe i vijne shoqerise si pasoje & veprimeve 3p0
mosveprimeve te ty);
o Te paguhet per punen © kryer ne baze te marseveshejs se bere midis tij dhe
ortakut te vetem,
o Te marre te dhena e te beje propozime mbi gjithshka ge ai e quan te dobishme
per shogerine;
o Te kryeje cdo detyre tjeter Ge i ngarkohet nga ortaku i vetem 1 shogerise.

Neni 15

Ushtrimi i vitit financiar

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

Perjashtimisht ushtrimi 1 pare financiar perfshin kohen nga data e regjistrimit ne
Rregjistrin Tregtar gjer me 31 dhjetor.

Neni 16

Inventari dhe Dogarite vjetore

Shogeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dbe te yeprimtarise s€ saj, ne
pajtim me kerkesat ligjore.

Ne mbylije te ushtrimit, administratori harton snventarin ¢ pasurise ne kete date dhe
llogarite vjetore per ushtrimin financiar.

Neni 17

Raportet Vjetore

17.1 Ne mbylijen € ¢do viti financiar Administratori ben inventaret dhe Hogarite vjetore
ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqgi per kontabilitetin si dhe harton nje raport me
shkrim per ortakun e vetem.

17.2 Bilancit i bashkengjiten nje situacion mbi garanciic € dhena nga shogeria dhe nje
17.3 Raporti pasqyron giendjen € shoqgerise gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet ©

.

parashikuara, veprimtarite ¢ rendesishme, et].



Statuti i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Niko KOMPANT Sh.p.k.

Neni 18

" Rezultatet e ushtrimit dhe caktimi i fitimeve

18.1 Rezultati i ushtrimit percaktohet si diference ndermiet te ardhurave dhe shpenzimeve
te ushtrimit, duke perfshire te keto te fundit amortizimet dhe provizionet.

182 Shuma e fitimeve te mbetura pas hegjeve per krijimin e rezervave perfageson
dividentin, i cili i shperndahet .

183 Duke perjashtuar rastin kur eshte vendosur zvogelimi i kapitalit, nga fitimet ¢
ushtrimit nuk behet asnje heqgje dhe asnje derdhje dividenti, ne qofte se kapitalet e veta
jane ose do te beheshin me te vogla se shuma e kapitalit themeltar plus shumen minimale
te kerkuar per rezerven € domosdoshme.

18.4 Ne qofte se ekziston nje humbje, kjo mbartet per t'u perfshire ne fitimet ¢ ushtrimit
1e ardhshme deri ne shuarjen e saj.

Neni 19

Rezerva ¢ domosdoshme dbe ¢ nevojshme

19.1 Nga fitimi 1 rezervuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbjet e vitit te meparshem,
hiqet menjane nje shume ¢ barabarte me 1/20 e fitimit e destinuar per formimin e fondit
rezerve te guajtur “rezerve ¢ domosdoshme™.

19.2 Heqja nga fitimet per rezerven € domosdoshme pushon se geni e detyrueshme kur

kjo rezerve arrin 1/10 e kapitalit themeltar. Ajo rifilon kur per nje arsye ¢faredo, rezerva e
domosdoshme ka zbritur nen 1/10 e kapitalst.

Neni 20

Fitimi ge shperndahet

Koha, menyra dhe shuma ¢ fitimit qe shperndahen vendoset rast pas rasti nga Ortaku 1
vetem sipas raportit fe administrimit ne perputhje me kete Statut, ligiin tregtar dhe
giendjen financiare te shogerise.

KAPITULLI V - DISPOZITA TE FUNDIY
Neni 21
Likujdimi I sheqerise
21.1 Menjehere pas marmjes se vendimit per prishjen ¢ shogerise, ortaku i vetem cakton
nje likuidator, kompetencat e tij dhe menyren € flasndimit te shogerise, ne perputhje me
dispozitat perkatese te ligjit tregtar.
212 Likuidatori i emeruar nga ortaku menjehere sapo merr detyren gshte i detyruar te
publikoje bilancin ¢ shogerise duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe tia vene ne
dispozicion menjehere ortakut te vetem.
213 Me caktimin e likuidatorit pezuliohen te gjitha kompetencat € Administratorit dhe
ato i kalojne likuidatorit.

DISPOZITA KALIMTARE
Neni 22
Dispozita te fundit
22.1 Per te gjitha geshtjet ge nuk giejne rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozitat e
ligjit nr. 7638  dt. 19.11.1992 “Pershogerite tregtare”.



SN

’.j J\‘
"-:.-\

\ 22.2 Per efekt te interpretimit te ketjj Statuti me figj tregtar nenkuptohet ligji nr. 7638 dt.
' 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.

{97 3 Paviefshmerite eventuale te dispozitave te veganta te Statutit nuk mund te cenojne
/ viefshmerine e tij.

W

Statuti i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “NIKO KoMpPani” Sh.p.k.

Neni 23

Personaliteti juridik i shogerise

Shogeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj ne Rregjistnn Tregtar prane
Giykates se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 24
Gjykata kompetente
Gjykata kompetente per zgjidhjen e te githa mosmarrveshjeve midis ortakeve dhe

.

interpretimin e statutit te shogerise eshte Gjykata e Shkalles se Pare Tirane.

Neni 25

Hyrja ne fugi

Ky Statut hyn ne fugi dhe eshie i detyrueshem per zbatim ne momeriin e firmosjes nga
ortaku i vetem.

ORTAKU | VETEM THEMELUES
1 SHOQERISE “NIKO KOMPANI” SH.P.K.

NIKOLINFAKA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr({&é‘ Rep.
VERTETIM

Sot, me 0,9~ 2004 (dymije e kater), ne Tirane, para meje noteres Elsa SINA, anetare €
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne rruga “Mihat Grameno” u paraqit ortaku i vetem
themelues i shogerise “Niko Kompani” Sh.p k..

Nikelin JAKA_ i biri i Frrokut, dtl. 1972, lindur ne Rreshen dhe banues ne Tirane ne
adresen: rruga e Elbasanit, pall. Fratari, shtetas shgiptar, madhor dhe me zotesi te plote
per te vepruar, i njohur personalisht prej meje noteres,

i cili me deklaroi se jashte kesaj zyre dhe me vullnetin ¢ tij te lire ka marre ¢ formuluar
kete STATUT te shoqerise “Niko Kompani” Sh.p.k te cilin ia lexoj dhe ai e nenshkruan
ate rregullisht para meje.

Une, noteri, konform ligjit e vertetoj ate.
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